
COPIA 

 
COMUNE DI COLLI VERDI 

PROVINCIA DI  PAVIA 

_____________ 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL 

COMMISSARIO PREFETTIZIO 

CON I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.20 DEL 08/03/2019 
 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE DEL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 

2019/2021           
 

 

L’anno DUEMILADICIANNOVE addì OTTO del mese di MARZO alle ore SEDICI e minuti ZERO 

nella solita sala delle adunanze.  

 

Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Dott. FAZIA MERCADANTE UMBERTO il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Il DOTT. SALVATORE GENGARO dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 

sopra indicato. 



 
COMUNE DI COLLI VERDI 

PROVINCIA DI  PAVIA 

_____________ 

 

Parere preventivo allegato alla Delibera della Giunta Comunale  

N. 20 del 08/03/2019 

 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE DEL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 

2019/2021           
 

Sulla proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono ai sensi dell’art. 49, 1° comma del D. Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267, i pareri di cui al seguente prospetto: 

 

 

Parere Esito Data Il Responsabile Firma 

Contabile Favorevole 08/03/2019 Degli Antoni Stefano F.to Stefano Degli Antoni  



IL COMMISSARIO PREFETTIZIO CON I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che con d.lgs. 118 del 23.06.2011 sono state recate disposizioni in materia di armonizzazione 

dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi;  

 

Considerato che, ai sensi del principio applicato della programmazione, punto 9.2, i Comuni 

deliberano entro il 31 dicembre il bilancio di previsione per l’anno successivo riguardante le previsioni 

di entrata e di spesa relative almeno al triennio successivo;  

 

Considerato che il nuovo principio di programmazione prevede, tra gli strumenti di programmazione 

dell’Ente, il Documento Unico di Programmazione, di seguito Dup, il quale si compone di una Sezione 

Strategica ed una Sezione Operativa;  

 

Visto l’art. 170 del D. Lgs n. 267/2000;  

 

Rilevato che la presentazione del Dup al Consiglio Comunale costituisce il presupposto per 

l’approvazione del bilancio di previsione 2019/2021;  

 

Atteso che il Comune di Colli Verdi nasce dalla Fusione dei Comuni di Canevino, Ruino e Valverde il 

1° gennaio 2019 con la L.R. n. 27 DEL 28/12/2018 pubblicata sul BURL supplemento al n. 53 del 

31.12.2018, e che, pertanto, il percorso di approvazione del DUP non ha potuto seguire l’iter di legge; 

 

Dato atto che sono state approvate le deliberazioni propedeutiche alla predisposizione del Dup;  

 

Dato altresì atto che lo schema di Dup allegato al presente atto contiene gli elementi minimi indicati nel 

principio di programmazione sopra richiamato;  

 

Considerato che tutti i Responsabili di Servizio sono stati coinvolti nella predisposizione del Dup e che 

lo stesso è coerente con le norme di finanza pubblica al momento vigenti;  

 

Visto l’art. 48 del decreto legislativo 267/2000 “Competenze delle Giunte”;  

 

Visto il vigente Statuto comunale;  

 

Visti i pareri favorevoli, resi ai sensi dell'art.49 del D. Lgs n.267/2000, come da allegato;  

 

DELIBERA 

 

1. DI APPROVARE il Documento Unico di Programmazione per gli anni 2019 - 2020 - 2021, 

allegato alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale;   

 

2. DI PRENDERE ATTO che tale documento ha compito programmatorio e di indirizzo 

dell’azione amministrativa e gestionale;  

 

3. DI PRESENTARE al Consiglio Comunale il predetto documento, mediante deposito dello stesso 

presso la Segreteria Comunale, per le deliberazioni da adottarsi conseguentemente;  

 

4. DI DICHIARARE, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi                      

dell’art. 134, comma 4, del TUEL. 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

Il Commissario Prefettizio 

F.to : DOTT. SALVATORE GENGARO 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 

F.to : FAZIA MERCADANTE UMBERTO 

___________________________________ 

 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  

 
CERTIFICA 

 

 

che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi, come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

ATTESTA 

 

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 

 

❑ Ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125  del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 

 

❑ Alla Prefettura di Pavia ai sensi dell’art.135, 2° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267  

 

 

Colli Verdi, lì 22/03/2019 Il Segretario Comunale 

F.to:FAZIA MERCADANTE UMBERTO 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Addì, 22/03/2019 Il Segretario Comunale 

FAZIA MERCADANTE UMBERTO 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ______________ 

 

❑ Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267) 

 

❑ Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n.267) 

Addì, __/__/____ Il Segretario Comunale 

F.to:FAZIA MERCADANTE UMBERTO 

 

 


